E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA No.010

OBJETO: Suministro de polizas que conforman el programa de seguros para la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA (Bogotd) y su
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA con sus puestos de salud COGUA y SAN CAYETANO mediante la seleccion de una compafiia de seguros
legalmente constituida en Colombia estas son requeridas para la adecuada proteccion de los bienes e intereses patrimoniales de propiedad del hospital
y aquellos por los cuales sea o llegare a ser legalmente responsable o le corresponda asegurar en virtud de disposicion legal o contractual.

UT ASEGURADORA
RAMOS SOLIDARIA CHUBB PREVISORA SEGUROS
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
POLIZAS TODO RIESGO DANOS MATERIALES CUMPLE CUMPLE
POLIZA MANEJO SECTOR OFICIAL CUMPLE CUMPLE
POLIZA TODO RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL CUMPLE CUMPLE
POLIZA AUTOMOVILES CUMPLE CUMPLE
POLIZA DE RESPONSABILIDAD SERVIDORES PUBLICOS CUMPLE CUMPLE
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CLINICAS Y HOSPITALES CUMPLE CUMPLE
POLIZA DE TRANSPORTE DE VALORES CUMPLE CUMPLE
POLIZA DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS CUMPLE CUMPLE
POLIZA SEGURO OBLIGATORIA EN ACCIDENTES DE TRANSITO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE
UT ASEGURADORA SOLIDARIA PREVISORA SEGUROS
VIGENCIA DIAs CHUBB CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
VIGENCIA 15 FEBRERO DE 2020 HASTA EL 15 DICIEMBRE DE 2020 304 CUMPLE CUMPLE
IESPECIFICACIONES TECNICAS | CUMPLE |

OBSERVACIONES: A la convocatoria a cotizar realizada por el HUS ,se presento la UT ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA -
CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A y PREVISORA SEGUROS, una vez evaluadas la propuestas se observa que la UT
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA - CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A presenta condiciones que favorecen a la entidad.

R AURTE OSORIO ORTI
Director Administrativo




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
CONVOCATORIA No.010

HOSPITAL UNIVERSHIARIO
P LA SAMARITANA

Empresu Sociul det Extada’

TODO RIESGO DANOS MATERIALES

UT ASEGURADORA

Coberturas Bisicas

SOLIDARIA CHUBI

Con esla poliza, se unifica en un solo seguro, parte de las coberuras que se pueden contratar bajo las polizas de Incendio y/o Rayo, St ion, Equipo Electronico y Rotura de Maquinaria, para obtener una mayor proteccion de
sus bienes e intereses al contratar una péliza de Todo Riesgo, bajo la cual se amparen todas las pérdidas o dafios que puedan sufrir estos, con pcion de los exp i

BIENES E INTERESES ASEGURABLES

Edificios, estructuras, construcciones fijas con todas sus adiciones y en general Ioda clase de construcciones prop:as y no propias, de edlf:cms e inherentes a ellos, incluidos anexos y mejoras ivas, i ione: itarias de
agua, sistema de drenaje y aguas negras, tuberias, conductos, 1es icas y de aire D, asc es, i iones p de pri ion contra incendio y demés instalaciones que se hallen
0 no por debajo del nivel del suelo y/o subterraneas, vidrios internos y externos que confoerman y hacen parte de las construcciones, rampas de acceso tanques de almacenami entre otros ubicados en e} territorio nacional, de
propiedad de la Entidad o bajo su responsabilidad, tenencia, y/o control.
Mejoras locativas: Todas I j alosir 'S por la Entidad
EqulposyMaqumas en general, herrami i i es, trar es, plantas eléctri generadores, tornos, motores, bombas y equipos del sistema hidraulico, motobombas, aire
1ado. de olores, de control de puertas, o sitios de acceso, y compresores entre otros, de propiedad de la Entidad, o bajo se responsabilidad, tenencia y control.

Equipos de oficina y equipos eléctricos y electrénicos, tales como, equipos de p cor ados i Imente con todos sus accesorios periféricos como son: CPU, pantalla, filtros, monitor, mouse, reguladores
de voltaje scanner, plolers, servidores, impresoras), fax, microcomputadores, equipo central de computo, software, equipos de telecomunicaciones, equipos celulares, beepers y equipos de comunicacion portatil, electrodomésticos,

de io para ir igacion, equipos méviles y portatiles, y demas instrumentos, equipes soporte, repuestos, maquinas de escribir, entre otros de propiedad de la Entidad, o bajo su responsabilidad, tenencia
y/o comrol
Contenidos tales como Muebles y enseres, escritorios, sillas, cortinas, divisiones modulares, planos, documemos de cartera, archwo en general, libros, bibliotecas, manuscritos, equipos de oficina no eléctricos ni electrénicos, entre
otros, sislemas de oficina abierta, frescos o murales que forman parte de los bienes dos o estén p alli, pap p . archivos manuscritos; kardex, croquis y documentos de cualquier clase, que se encuentren
localizados dentro de los predios asegurados o fuera de los mismos dentro del territorio de la Republica de Colombia.
Dinero v titulos valores dentro y fuera de caja fuerte y cajas menores.
Elementos de almacén e inventarios: Elementos de ivos nuevos, recup inservibles, papeleria, Utiles de oficina, equipos en general, repuestos y demas bienes de é idos en las dil

dependencias de la Entidad

AMPAROS OBLIGATORIOS

TODO RIESGO DE PERDIDA O DANO MATERIAL
Indemnizara al asegurado las pérdidas o dafios materiales que en forma sibila y accidental sufran los bienes asegurados como consecuencia directa e inmediata de la realizacion durante la vigencia de la péliza de cualquier hecho

0 fiesgo no esp ido, sin go las de dafios materiales son la siguientes entre otras:

« Incendio y/o rayo, incluye il io inherente en ap eléctricos, gastos de extincién de incendio y gastos adicionales
+ Explosién dentro de los predlos implosién
- T , temblor y erupcion volcénica al cien por ciento (100%)

+ Asonada, molm conmocion civil o popular, huelga y sabotaje y terrorismo (HAMCCP) y Actos mal intencionados de terceros AMIT Terrorismo al 100%. Sin que exceda $30.000 millones combinado incendio y corriente débil.
+ Darios por anegacién (100%)

« Terrorismo al cien por ciento (100%) del valor asegurado, muros de contencién y escaleras exteriores que hagan pare de la edificacion.

« Caida de arboles, de rocas aludes (100%)

« Combustiol p de ias, Materias primas y/o Productos terminados (100%)

« Dafios a u otros ap g de Vapor, hasta el cien por ciento (100%) de los daios demostrados, sublimitado a Cop $100,000,000 evento y Cop $300.000.000 vigencia.
« Dafos por agua (100%)

« Extended Coverage (Huracan, vientos fuerles, gramzos humo, cu:lén tifén, tornado, deshielo, neblina, caida de aeronaves y vehiculos). (100%)

+ Incendio y/o rayo en ap eléctricos (1 i a Cop $100,000,000 evento y Cop $300.000.000 vigencia.

« Gastos de Extincion de Incendio, sublimitado a Cop $100, 000 000 evento y Cop $300.000.000 vigencia.

« Gastos adicionales, sublimitado a Cop $100,000,000 evento y Cop $300.000.000 vigencia.

« Hundimiento del terreno (100%), siempre y cuando sean stibitos e imprevisto.

+ Incendio y/o rayo (100%)

- Negtigencia (100%)

« Rotura de Vidrios interiores y Exteriores, sublimitado a Cop $100,000,000 evento y Cop $300.000.000 v:genaa

- Remocion de escombros hasta el cien por ciento (100%) de los gastos del predio afectad: i a Cop $500,000,000 evento y Cop $1,000.000.000 vigencia.
« Tanque de iento de gas, sublimitado a Cop $100,000,000 evento y Cop $300.000.000 vigencia.

Tanque de I de col ibles (ACPM - G. i imil a Cop $100.000.000 evento y Cop $300.000.000 vigencia.

. Cobenura para Terrenos, sublimitado de Cop 51 200.000.000 evento / vigencia,

*R i6n de 3 i a Cop $50.000.000 evento / vigencia.

COBERTURA DE SUSTRACCION

« Hurto y hurto calificado): La maxima responsabilidad para efectos de este amparo queda sublimitada a un maximo de Cop $6.000.000.000 evento / vigencia para toda la péliza,
AMPAROS BASICOS

« Sustraccién con violencia (hurto calificado) para todos los bienes

« Sustraccion sin violencia (hurto simple) (umcamenle para méqumas Yy equxpos de Oficina manuales, no eléctricos o electrénicos almacén)

« Sustraccion Todo Riesgo: Para Equipos médi odontold de io e ingenieria, de comunicacién, moviles, equipos y accesorios de ambulancias.

COBERTURA DE CORRIENTE DEBH.
AMPAROS BASICOS

- Amparo Basico (Todo Riesgo Eléctrico y El ico): La maxima resp ilidad para efectos de la coberiura de corriente débil (Equipo Eléctrico y Electronico) queda sublimitada a un méxlmo de 540 000 000.000

+ Asonada, motin, conmocién civil o popular, huelga y sabota;e y terrorismo (HAMCCP) y Actos mal intencionados de terceros AMIT Terrorismo al 100%. Sin que exceda $30.000 mill [ y corfi débit
* Hurto y hurto califi : La maxima i para efectos de este amparo queda sublimitada a un maximo de Cop $6.000.000.000 evento / vigencia para toda la péliza.

 Anegacion

+ Arcos Voltaicos

PREVISORA




» Caida accidental de arboles

« Corto Circuito

« Dafios por Agua

« Darios por fallas en la Energia

- Equipos Moviles y Portatiles ai 100%, pero sublimitado para estos bienes el Hurto Simple de Cop $10,000.000 evento y Cop $100.000.000 vigencia.
+ Explosién

- Extended Coverage (huracan, granizo, humo ciclén, tifén, tornado, deshielo, neblina, caida de aeronaves y vehiculos)

* Fendmenos Electrostaticos y £l

+ Humo, Hollin, Gases, Corrosién

+ Huracdn, Vientos Fuertes

» Hurto Simple y Hurto Calificado

- Impericia

« Implosién

« Incendio y/o Rayo

« incendio y/o Rayo en af Eléclricos y E dnicos. imite $100.000.000

« Inundacién, Granizo

» Negligencia

« Instalaciones Climatizadas

« Pérdidas de Datos o portadores externos de Datos (Excluyendo Software) Limite $100.000.000 (reconcciendo el costo de la copia) (siempre y cuando el Asegurado paldo si izado de la Informacion Adicional, en
sitios que ofrezcan la proleccion necesaria).

« Remocion de Escombros hasta la suma de $800.000.000

+ Reproduccion o reemplazo de informacion contenida en documentos, Archivos de cualquier tipo, Bases de Datos, Planos, etc Sublimite $500.000.000 por Vigencia

- Sobre Tensién

* Tempestad

+ Terremoto, Temblor o Erupcién volcénica al 100%

+ Variaciones de voltaje

* Endoso 537 iales referente a tc electronicos MunchenerRuck

+ Endoso 502 coberiura de lubos y vélvulas MunchenerRuck

« Endoso 591 celebracién de un contrato de
» Endoso 538 inclusion de equipos pararrayos y equipos protectores comra sobr i - Mur Kk

COBERTURA DE ROTURA DE MAQUINARIA-TODO RIESGO

AMPARQS BASICOS

« Accion directa de la Energia Eléctrica como consecuencia de:  Corto Circuito, Arco Voltaico y otros efectos similares, asi como la accion indirecta de la Electricidad Almosférica.
- Cuerpos Extrafios que se introduzcan en Ios bienes o los golpeen

» Dafio a otras propi del Aseg ) pre y cuando el hecho este asociado al evento ocurrido limite $50.000.000
» Darios malenales

« Defectos de Engrase y Aflojamiento de Piezas

+ Defectos de Fundicion

- Explosion Fisica y Quimica

« Flete Aéreo y fiete Expreso $10.000.000

«+ Impericia, Descuido y Sabotaje Individuat

+ Jmplosién

« Explosién Quimica Interna y caida direcla de Rayo

. |nundacién y Enlodamienio

. | yF imi a Hornos, Tanques o similares
« Motores Electrlcos Calderas y demas similares
+ Negligencia

« Rotura debida a Fuerza Centrifuga
- Tempestad, Granizo, Heladas y Deshielo

CLAUSULAS OBLIGATORIAS

« Actos de autoridad
- Amparo automatico para nuevas propiedades, bienes 0i bles, equipos y maqui o recibi sean nuevos o usados, hasta $1.200.000.000 aviso 70 dias con cobro adicional de prima.
+ Amparo automatico para edificios, contenidos, equipos y maquinaria que por efror u omisién no se hayan informado al inicio del seguro, hasta $1.200.000.000 desde el inicio de la vigencia de la péliza aviso 70 dias.con cobro
adicional de prima.
« Ampliacién para el aviso de siniestro a 70 dias
+ Anticipo de indemnizacion 50%. sujeto a demostracion de la perdida. (ocurrencia y cuantia)
bienes
« Bienes bajo cuidad ia, controf o dia previa relacién, se sublimite hasta $200.000.000, aviso 30 dias.
« Bienes fuera de edificios siempre y cuando se relacionen en la péliza
» Bienes de propiedad de empleados hasta por la suma de $ 5.000.000 exceptuando joyas, dineros y vehiculos.
+ Clausula de 72 horas para terremoto
«» Conocimiento dei riesgo
« Cobertura de equipos moviles y portatiles, limite $100.000.000 evento / vigencia pbliza con relacién de equipos, no se otorga el amparo de hurto simple
- Cobertura de Todo Riesgo para equipos que se movilicen hasta la suma de $100.000.000, incluyendo los equipos dentro de las ambulancias (Incluye el hurto simple)
« Dafios a dineros y titulos valores siempre y cuando se relacionen en la péliza
« Darios a calderas por su propia explosion hasta la suma de $50.000.000 por evento y $100.000.000 vigencia
- Denominacién en libros
+ Derechos sobre el salvamento
. De5|gnam6n de ajustadores
« D ién de bienes
* Definicién de bienes




« Experlicio técnico

» Flete expreso y flete aéreo hasta maximo $150.000.000

. imite unico i para las que amp gaslos adicionales. se establece un limite tnico combinado de $500.000.000 evento / $3.000.000.000 vigencia:
o Gaslos para extincion de Incendio hasta el 100% de los gastos demostrados

o Gastos de extincién del siniesiro, hasta el 100% de los gastos demostrados

o Gastos de preservacion de bienes, hasta el 100% de los gastos demosirados

o Gastos extraordinarios por tiempo exlra, trabajo nocturno, trabajo en dias feriados, hasta el 100% de los gastos demostrados

o Gastos para demostrar el siniestro y su cuantia, hasta el 100% de los gastos demostrados,

o Gastos por arrendamiento en caso de siniestro, hasta el 100% de los gastos demostrados

o Honorarios pr i (ingenieros, topdgrafos, arqui . elc., incluyendo gastos de viaje y estadia), hasta el 50% de los gastos demostrados.
o Gastos para la remocion de escombros, hasta el 100% de los gastos demostrados

o Gastos adicionales por reemplazos, reparaciones temporales y/o provisionales o reparaciones de bienes asegurados hasta el 100% de [os gastos demostrados.
o Gastos adicionales por i en caso de sini hasta el 30% de los gastos demostrados.

» Heladas, aludes y deshielos.

« Labores y materiales aviso 60 dias

* Modificaciones a favor del asegurado

+ Modificaciones del riesgo

« Movilizacién de bienes para su uso

+ No concurrencia de deducibles

« No aplicacion de deméritos por uso para bienes no mayores a cinco afos

+ No aplicacién de la clusula de seguro insuficiente o infraseguro si la diferencia entre el valor asegurado y asegurable no supera el 10%

= Opcidn de reposicion o reparacion del bien y no indemnizacién en dinero a conveniencia del asegurado

bieny no i izacién en dinero a iencia del gl J
» Pago de la indemnizacion dire i Y provi

« Perdida de datos o portadores externos de datos, Software $ 150.000.000

« Reparaciones temporales hasta de $300.000.000

. Revocacmn de la pdliza, aviso 60 dias, para la cobertura de AMIT H.M.C.C.A.P sabotaje y terrorismo el aviso sera de 10 dias.

* R iento at ico del valor por pago de siniestro exceplo AMIT y huelga, motin, asonada, conmocién civil o popular, con cobro de prima adicional
. Reposnméno reemplazo para equipos eféclricos y el icos y para maquinaria
Queda col que en caso de siniestro que afecte los bienes amparados por la presente péliza, el ajuste de la pérdida se realizara de acuerdo con la tabla a continuacién indicada , de conformidad con lo

senalado por el atticulo 1090 de! c6d|go de comercio.

« Rotura accidental de vidrios hasta la suma de $ 100.000.000

« Traslado temporal de bienes y equipos hasta $500.000.000, Se excluye transporte
« Transporte de bienes dentro de los bienes asegurados

TABLA No. 1 CLAUSULA DE REPOSICION O REEMPLAZO PARA MAQUINARIA Y EQUIPOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS
Edad del Equipo % méaximo de depreciacién anual maxima depreciacion

Hasta 5 afos 10%
Mayor a § y hasta 6 afios 13%
Mayor a 6 y hasta 8 aflos 21%
Mayor a 8 en adelante 50%
AUTOMOVILES UT ASEGURADORA | PREVISORA
1A CHUBB UR
Coberturas Basicas 5
Resp ilidad Civil £ tual (incluyendo dafio moral y lucro cesante) vehiculos
Pérdida Parcial por Dafios {incluidos actos istas)
5. CLAUSULAS OBLIGATORIAS
DESCRIPCION DE LA CLAUSULA
NOMBRE (DILIGENCIAR CUANDO EL TEXTO OFRECIDO NO SEA IDENTICO AL DESCRITO EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES, EN CASO QUE OMITAN, EXCLUYAN O MODIFIQUEN EL TEXTO EN LAS CONDICIONES
MINIMAS SOLIC!TADAS SE RECHAZARA LA PROPUESTA }

Queda did o'y aceptado que la compafiia indemnizara al asegurado las pérdidas ocasionadas por la

destruccion de los bienes asegurad denada por fa i{ con el fin de aminorar o evitar la
ACTOS DE AUTORIDAD prop de las ias de juier siniestro amparado por la poliza a la cual éste documento se

adhiere, excepto para repeler Actos Terroristas

Queda entendido, convenido y aceptado que en el evento de que el asegurado adquiera o reciba a cualquier titulo
AMPARO AUTOMATICO DE NUEVOS ACCESORIOS Y EQUIPOS accesorios y equipos de cualquier clase, sobre los cuales éste tuviere interés asegurable; las coberturas y amparos

adicionales de ésta pdliza se extenderan automaticamente a dichos bienes por $15.000.000 y por 30 dias.




o

AMPARO AUTOMATICO DE NUEVOS VEHICULOS SEAN CERO KILOMETROS O USADOS

Queda entendido, convenido y aceptado que en el evento de que el asegurado adquiera o reciba a cualquier titulo,

L de cualquier clase, sean nuevos (cero kildmetros) o usados, sobre los cuales éste tuviere
interés asegurable; las coberturas y amparos adicionales de esta poliza se extenderan automaticamente a dichos
bienes limite $300,000,000 y por 30 dias. £] asegurado esta obligado a dar aviso a la Compafiia dentro de los 30
dias sigui ala fecha de imi de los nuevos bienes. La prima adicional se liquidara con base en las|

tasas contratadas. Si vencido este plazo no se ha informado a la Compafia, cesara el amparo.

AMPARO AUTOMATICO PARA ACCESORIOS Y EQUIPOS QUE POR ERROR U OMISION NO SE HAYAN INFORMADO AL INICIO
DEL SEGURO

Queda did ido y aceptado que en el evento de que el asegurado, por emor u omision, no haya
informado accesorios o equipos al inicio de la cobertura, sobre los cuales éste tuviere interés asegurable; las
coberturas y amparos adicionales de esta poliza se extenderan automaticamente a dichos bienes por $50.000.000 y,
por 30 dias. El asegurado esta obligado a dar aviso a la Compaiiia dentro de los 30 dias siguientes a la fecha de
iniciacion de la vigencia de la poliza. La prima adicional se liquidara con base en las tasas contratadas. Si vencido

este plazo no se ha informado a la Compafita. cesara el ampare.

AMPARO AUTOMATICO PARA VEHICULOS QUE POR ERROR U OMISION NO SE HAYAN INFORMADO AL INICIO DEL SEGURO

Queda did ido y aceptado que en el evento de que el asegurado, por error u omisién, no haya
informado vehicul de cualquier clase al inicio de la cobertura, sobre los cuales éste tuviere interés
asegurable; las coberturas y amparos adicionales de esta poliza se extenderan automaticamente a dichos bienes|
por el 5% del valor asegurado total de la péliza y por 30 dias. El asegurado esta obligado a dar aviso a la Compafiia
dentro de los 30 dias siguientes a fa fecha de iniciacion de la vigencia de ia pafiza. La prima adicional se fiquidara
con base en las tasas contratadas. Si vencido este plazo no se ha informado a la Compaiifa, cesara el amparo.

AMPLIACION DEL PLAZO PARA AVISO DE SINIESTRO

Por medio de la presente clausula y no obstante lo estipulado en las condiciones generales de la poliza, ef
asegurado podra dar aviso de la ocurrencia de! siniestro en un término de 60 dias, siguientes a la fecha en que haya

jeonocido o debido conocer la ocurrencia del mismo.

ANTICIPO DE INDEMNIZACION 50%

Queda entendido, convenido y aceptado que en caso de p e un siniestro amp bajo la p te poliza
y demostrada su ocummencia, la compaiiia conviene en anticipar el 50% det valor estimado de la pérdida mientras el
asegurado cumple con Ia obligacion legal para tal fin, El asegurado debera hacer el requerimiento mediante

DERECHOS SOBRE EL SALVAMENTO

lcomunicacibn escrita dirigida a a compafia.
- -

En el evento que se recobre alguna suma proveniente de la venta de de cualquier perdida
indemnizada por la compafiia, bajo la péliza a la cual este documento se adhiere, e! asegurado participara de taf
recuperacién en la misma proporcién en la que hubiere participado de la perdida, teniendo en cuenta el deducible y
el infraseguro cuando hubiere lugar a ellos. Se entiende por neto ef valor ltante de d: tar del
valor de venta del mismo, los gastos incurrides por la compaiia, tales como los necesarios para su recuperacion y

comercializacion.

DESIGNACION DE AJUSTADORES

Queda entendido, convenido y aceptado que en ef evento de un siniestro que afecte la poliza y si fa Compafia
decide hacer i de 3 , el asegurado se reservara el derecho de aceptar o solicitar el cambio
de los mismos en caso de que no fueren de su entera satisfaccion, sin que para ello se requiera motivacion alguna.

ERRORES, OMISIONES £ INEXACTITUDES NO INTENCIONALES

Queda did ido y aceptado que si el tomador i iese en erores, omisi e i

imputables a é! y al asegurado, ef confrato no sera nulo ni habra lugar a la aplicacion del inciso tercero del articulo
1058 del codigo de comercio sobre reduccion porcentual de la prestacin asegurada. En este caso, se liquidara la

prima adecuada al verdadero estado del riesqo.

EXPERTICIO TECNICO

Queda entendido, convenido y aceptado que en el evento de existir discrepancia entre la Compaiia y el Asegurado
en cuanto a si el siniestro constituye una pérdida total o parcial o con relacion a ofros aspectos de orden técnico, la
cuestion sera sometida a la decision de ingenieros peritos o técnicos expertos en la actividad que desarrolla el

EXTENSION DE RESPONSABILIDAD CIVIL CUANDO EL VEHICULO HAYA SIDO HURTADO

Asegurado, segin los intereses afectados por el siniestro, sigui el procedimiento que para tal prevén
los articulos 2026 v smmenles dei Codiao de Comercio

Queda dit y ptado que la p te poliza indemnizard la R ili Civil
Extr | de la cual el asegurado sea responsable atin cuando el vehiculo asegurado haya sido hurtado,

siempre y cuando sea declarada por la autoridad competente.

GASTOS DE GRUA PARA TODOS LOS VEHICULOS DE LA ENTIDAD

En caso de averia o accidente, la aseguradora enviara y pagara por Ios servicios de grua para que el vehiculo
afectado sea removido de la via y trasladado hasta el lugar mas apropiado a del asegurado, La
compafiia pagara los servicios de grua sublimite de $50.000 diarios por 45 dias. (Nota: ! porcentaje corresponde al
requerido por la entidad, por lo cual podra ser aumentado pero no disminuido so pena de rechazo de la propuesta)

MODIFICACIONES A FAVOR DEL ASEGURADO

Si durante la vigencia de la poliza se p modificaci alas de la poliza que presenten un
beneficio a favor del gurado, sin que impli un to a la prima originalmente pactada, tales

modificaciones se consideran automaticamente incorporadas a la poiza.

NO INSPECCION PARA VEHICULOS SEAN CERO KILOMETROS

Con esta clausula queda aclarado y convenido que a fos vehiculos que adquiera el asegurado nuevos, se les
otorgaran los amparos contratados en la p te poliza, sin idad de realizar la respectiva insp con
solo enviar a la Compahia 1a fotocopia de fa factura de compra o def documento de adquisicién.

PAGO DE LA INDEMNIZACION

La indemnizacién sera pagadera en dinero, o mediante la reposicion, reparacion o reconstruccién de la cosa
asegurada, a opcion del ASEGURADO. Cuando la opcién escogida por el asegurado sea el pago en dinero, el giro
del mismo se efectuara al asegurado y/o a los contratistas y/o a los proveedores de bienes o servicios que designe
el asegurado. Si la opeion escogida es la reposicion, reparacion o reconstruccion de la cosa asegurada, la
aseguradora efectuara todos los trémites o negocios necesarios para realizar la indemnizacién a través de la
reposicion, reparacion o reconstruccion escoaida por el asequrado.




Si en caso de pérdida total por dafios o por hurto, el asegurado quisiera conservar el vehiculo, tendra la primera

PRIMERA OPCION DE COMPRA DEL SALVAMENTO PARA EL ASEGURADO " . h ; . . .
opcion de compra, caso en el cual, la aseguradora efectuara un peritazgo del mismo e informard el valor del avalio.

El presente contrato de seguro podréa ser revocado unilateralmente por el asegurado en de su
ejecucion. La compaiia por su parte podra revocarlo dando aviso por escrito con 60 dias de anhcxpaclon salvo para

las coberturas de AMIT y HMACC que no podra ser inferior a 10 dias y en menor tiempo en el evento cc I

en el articulo 22 de la Ley 35 de 1993. En caso de revocacion por parte de la aseguradora, esta devolvera al
asegurado la parte de [a prima no devengada, o sea, la que ponde af lapso comprendido entre [a fecha que
comienza a surtir efecto la revocacion y la del vencimiento del seguro. En caso de que sea revocado por el
asegurado, el importe de la prima devengada y el de la devolucion, se calculara tomando en cuenta la tarifa de

seguros a corto plazo,

REVOCACION DE LA POLIZA

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL UT ASEGURADORA | PREVISORA
SOLIDARIA CHUBB SEGUROS
AMPAROS OBLIGATORIOS *ADMISIBL]
Actividades deportivas, sociales y culturales dentro o fuera de Jos predios
Alimentos y bebidas Sulimite 10% del valor asegurado por evento 20% vigencia
Avisos, vallas y letreras dentro y fuera de los predios.
Contaminacion accidental subita e imprevista (Excluye cont inacion paulatina). imite 25% del valor asegurado evento / vigencia
Respor ilidad Civil de Contrati y di en exceso de las garantias exigidas por el Estatuto General de C ion del Estado Cc iano 3 40.000.000 Evento/ $100.000.000 Vigencia

Responsabilidad civil dafios morales $100.000.000 evenlo/vngenc:a
Dafos y lesiones que se causen a bienes y a terceros dusante Ja realizacion de algun evento, capacitacion, conferencias, etc., durante la vigencia de la péliza
Gastos Médicos $30.000.000 por persona $50.000. 000 evenlo y $100.000.000 Vigencia. No aplica dedumble

Operaciones de cargue y le bienes y 1 do aquellos de r azarosa o le, operara en exceso de las polizas que tengan constituidas los proveedores como es el caso de suminisiros de gas y
combustibles para el Hospital

Amparo de Respor ili Civil Extr Jal parg 0s $5.000.000 por Evento y $100.000.000 por Vigencia. En exceso de as pélizas de Autos y SOAT.

Participacion del en Ferias y exposici Nacionales y Eventos r6|aC|onados con su objeto social.

Posesién, uso y mantenimiento de depésil Jues y tuberias, ubicados o i dentro de los predios del asegurado. Sublimite 10% del valor asegurado evento / 20% del valor asegurado vigencia, (Dafios causados a

" |terceros afectados)
Predxos Iabores y operacwnes (incluyendo incendio y explosion)
yp . Sublimite minimo 35% del valor asegurado evento / vigencia
Responsabmdad Civil Cruzada. Sublimite minimo 35% de! valor asegurado evento / vigencia
R itidad Civil de vehicufos propios y no propios en exceso del limite contratado en |a péliza de Automéviles y SOAT Incluidos los vehiculos de los funcionarios en el desarrolfo de actividades para el Asegurado,
5200 000.000 Vigencia y $100.000.000 Evento
Responsabilidad C|v:| Palronal en exceso de las Prestacmnes Legales Vlgenles $200 0000 000 V:genc:a y $100. 000 000.00 Evenlo

5. CLAUSULAS OBLIGATORIAS

DESCRIPCION DE LA CLAUSULA
(DILIGENCIAR CUANDO EL TEXTO OFRECIDO NO SEA IDENTICO AL DESCRITO EN EL PLIEGO DE

NOMBRE CONDICIONES, EN CASO QUE OMITAN, EXCLUYAN O MODIFIQUEN EL TEXTO EN LAS CONDICIONES
IMINIMAS SOLICITADAS, SE RECHAZARA LAPROPUESTA)
Queda i ¥ acep que no obstante lo que en contrario se diga en las condiciones generales
de |a poliza, el presente anexo se extiende a cubrir automaticamente todo nuevo predio, operacion y/o actividad
AMPARO AUTOMATICO PARA NUEVOS PREDIOS, OPERACIONES Y/O ACTIVIDADES creados por el asegurado, obligandose a informar a la compafita dentro de los 60 dias siguientes a la creacion. La

prima adicional se liquidara con base en las tasas contratadas. Si vencido este plazo no se ha informado ala
Compaiiia. cesara el amparo.

Por medio de [a presente clausula y no obstante lo en las ici g les de la poliza, el
AMPLIACION DEL PLAZO PARA AVISO DE SINIESTRO asegurado podra dar aviso de la ocurrencia del siniestro en un término de 60 dias, siguientes a la fecha en que haya
conocido o debido conocer la ocurrencia del mismo.

Queda entendido, convemdo y aceptado que en caso de presentarse un siniestro amparado bajo la presente péliza
y d da su , la iene en anticipar el 50% de! valor estimado de la pérdida mientras el
asegurado cumple con fa obllgacmn legal para tal fin. £| asegurado debera hacer el requerimiento mediante

comunicacion escrita dirigida a la compaiiia,

ANTICIPO DE INDEMNIZACION 50%

Queda entendido, convenido y aceptado que en el evento de un siniestro que afecte la pdliza y si la Compania
DESIGNACION DE AJUSTADORES decide hacer nombramiento de ajustadores, el asegurado se reservara el derecho de aceptar o soficitar el cambio
de los mismos en caso de que no fueren de su entera satisfaccion, sin que para ello se requiera motivacion alguna.

Queda entendido, convenido y aceptado que en el evento de existir discrepancia entre la Compa#ia y el Asegurado
en cuanto a si el siniestro constituye una pérdida total o parcial o con relacion a otros aspectos de orden técnico, la
cuestion sera sometida a la decisién de ingenieros peritos o técnicos expertos en la actividad que desarrolla el

Asegurado, segdin los intereses afectados por el siniestro, do el procedimiento que para tal lacion prevén
EXPERTICIO TECNICO los articulos 2026 y siguientes de! Cédigo de Comercio

Se excluye:

*R.C. Profesional Medica * R.C. Directores y Administadores * R.C. Personal. * R.C. Derivada de la Prestacién de

los Servicios.

* R.C. Por Contaminacion,




MANEJO UT ASEGURADORA | PREVISORA
SOLIDARIA CHUBB SEGUROS
AMPAROS OBLIGATORIOS B
Delitos contra la Administracién pablica
Delitos contra el Patrimonio Economico
Alcances Fiscales, por i limiento de las disposici legales y jas
Juicios de Responsabilidad Fiscal
Gastos de Reconstruccion de Cuentas
Costos de reconstruccion de archivos
Gastos de Rendicion de Cuentas
Gastos de Rendicion de Cuentas en casos de Abandono del Cargo o fallecimiento del Servidor Pdblico
Pérdida por Empleados no identificados, sublimitado al 50% del valor asegurado total de la pdliza por evento y vigencia,
Pérdidas por Empleados de firmas especializad blimitado al 50% del valor asegurado total de la poliza por evento y vigencia.
CLAUSULAS ADICIONALES
Amparo Automatico de nuevos Cargos aviso sesenta (60) dias X X
Ampliacion del Aviso de Siniestro a 60 dias
Anticipacién de Indemnizacion de 50% previa demostracién de ocurrencia y cuantia
Clausula de Proteccién bancaria 30% del Valor Asegurado
Costos en juicios 12 honorarios hasta el 50% del valor asegurado
Definicion de trabaj oE : Mediante este Anexo se amplia la de{:mcnon del Empleado a la Persona Natural que presta sus servicios al HOSPITAL, vinculada a esta mediante Contrato de Trabajo, Orden de Trabajo o
mediante nombramiento por Decrelo Resolucion, Asi mismo bajo esla definicion se plan los Empleados, Asesores y C que d i en la entidad asegurada.
Designacion de Ajustadores segun Listado de la Compaiiia de Seguros
ite 50% del limite asegurado
Empleados temporales y vinculados mediante contrato de prestacion de servicios, aprendizaje o cooperativas, sublimite 50% del limile asegurado
Errores y Omisiones no intencicnales
Honorarios profesionales de abogados, consultores, auditores interventores, etc. Hasta $50.000.000
Empleados no identificados; al cincuenta (50%) por cienfo del Valor Asegurado
Reclamaciones Directas
Revocacion de la Péliza 60 dias
UT ASEGURADORA PREVISORA

RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS

SOLIDARIA CHUBB

SEGUROS

AMPAROS
Responsabilidad por Detrimentos Patrimoniales sufndos por el Estado o por Terceros, siempre que sean ia de los Actos i por los Funci ios Asegurados en el d penio de las funci propi
de su cargo, cuando fueren civil o i nte resp bles del respectivo detrimento pa(nmomal
Gastos y costos de defensa, los gastos y costos porh i fesionales para la defs de los F Asegurados frente a p civiles, ini ivos, penales y frente a cualquier tipo de investigacion adelantada
por organismos ohmales hasta por el limite estipulado en fa caralula de la pdliza. Esta cobertura operard cuando el proceso en contra de los Funcionarios Asegurados esté fundamentado en Actos Incorrectos cometidos o
en el ejercicio de las j proplas de su cargo, nunca dolosos, de los cuales pudiera derivarse una responsabilidad cubierta ba]o esta péliza.
Para la seleccidn y escogencia de enunair i ) 0 pl . el servidor pablico asegurado enviara una colizacidn de h ala guradora, para su
Todos los honorarios profesionales de los abogados se pagaran de acuerdo con los sublimites que se hubieren fuado enla pdllza
Para perjuicios causados a terceros por actos incorrectos amparados por esta péliza'y idos por los i ilos en la carétula de la péliza, se considera que el Tomador es iguaimente Asegurada.
En procesos que no se establezca cuaniia Jos honorarios no podran exceder el limite maximo determinado en la caratula de la péliza.
Se entenderd por evento una sola reclamacién por una misma causa, en donde pueden estar pi idos varios emp 5 del asegurado. La cuantia se refiere al p imento fiscal por los servidores plblicos.
Para procesos ante la fiscalia se hard reembolso de acuerdo con las condiciones generales de la péliza.
Amparo a las personas que llegaren a ocupar los cargos amparados, previo aviso por escrito a la compaiiia.
Libre de para la deft
Aplicacién de tarifa de colegios de gados como limitacién a los honorarios de abogados
Amparo de la obligacidn indemnizatoria por causa de muerte, inhabilidad, insolvencia o quiebra que se exti al conyuge y del asegurado.
Costos generados para constitucién de cauciones judiciales. Los gastos y costos en que incurran los f i l dos parala ilucion de i igidas por las i © necesarias para ejercitar derechos
dentro de procedimientos civiles, penales, administrativos o disciplinarios ini como ia de Actos | os de los que se desp i una responsabilidad fiscal. hasta los limites establecidos en la caratula de la
péliza. X
Pago de honorarios por pare de la d i ite al designado para el caso
ion de enti que sean idas, constitut o0 que adquieran el caracter de subsidiarias con posterioridad al inicio de vigencia de la péiza. Previo aviso de 30 dias y con cobro de prima adicional
Designacién de 3aj . La Compaiia acepta que en caso de designacion de ajustador, la misma debera de comin di emre la guradora y el de conformidad con las siguientes condiciones: La
A dora p 4 para cada recl una lerna de aJustadores yel asegurado elegira de la misma, el dor que i cor
Aceptacion de gastos judiciales y/o costos de defi esta én, queda exp que |a aseg se pronunclaré sobre la cotizacién de h ios del do, gastos judici ylo costos de
defensa, maximo dentro de treinta (30) dias habiles siguientes al recibo de la documentacion que acredite los mismos. En caso contrario de dos los he ios de do, de cor i con la(s) coti

presentada(s) por la entidad tomadora del seguro y en el evento de no ser pagados dentro del término de ley o el propuesto por el proponente, se aplicard [o dispueslo por el articulo 1080 del Cédigo de Comercio en cuanto a los
intereses de mora.
Inclusiones o Exclusiones de cargos: Queda idoy que la dora podré cabrar [a prima que considere necesaria por la inclusién de nuevos cargos.

Modificacién a cargos. Queda ido y acep que si durante fa vigencia de la p péliza se pi i de denominaciones a cargos, éstos se consideran autométicamente incorporados en la péliza.

Ampliacién aviso de siniestro con término de treinta (30) dias que haya conocide o debido conocer.

Revocacion de la poliza, con aviso no inferior a treinta (30) dias. La péliza podra ser revocada uni por la compan i noticia escrita enviada al asegurado, a su Ultima direccién registrada, con no menos de
treinta (30) dias, de antelacion, contados a parlir de la fecha del envio. El asegurado en cualquier momento, segin lo previsto en el Cédigo de Comercio. Asi mismo, en el caso de que Ia aseguradora decida no otorgar renovacion o
prérroga del contrato de seguro, deberd dar aviso de ello al asegurado con la misma antelacion.




TRANSPORTE DE MERCANCIAS

UT ASEGURADORA
SOLIDARIA CHUBR

AMPAROS OBLIGATORIOS
Cobertura Completa
Averia Particular
Falta de Entrega
Huelga, Motin, Conmacion Civil o Popular, Incluyendo Actos Terroristas
Actos Mal Intencionados de Terceros, AMIT, Terrorismo.

CLAUSULAS

ACTOS DE AUTORIDAD
Queda ido, convenido y que la comparia i izard at ) las pérdidas ocasionadas por la destruccion de los bienes asegurados ordenada por la autoridad competente, con el fin de aminorar o evitar la
prop ién de las ias de cualquier siniestro amparado por la péliza a la cual éste documento se adhiere,

AMPLIACION DEL PLAZO PARA AVISO DE SINIESTRO

Por medio de la presente clausula y no obstante lo estipulado en las condiciones generales de la péliza, el asegurado podra dar aviso de la ocurrencia del siniestro en un término de 60 dias, siguientes a Ja fecha en que haya
conocido o debido conocer la ocurrencia del mismo.

ANTICIPO DE INDEMNIZACION 50%

Queda id ido y aceptado que en caso de p e un siniestro amp bajo la p polizayd da su ocurrencia y demostrada la cuantia de la pérdida, la compania conviene en anticipar el 50% del

valor estimado de la pérdida mientras el asegurado cumple con la obligacion legal para tal fin. El asegurado debera hacer el requerimiento mediante comunicacion escrita dirigida a |a compaiia.

PREVISORA
SEGUROS

El Tribunal tendra como sede |a ciudad de suscripcion del contrato y fallara en derecho. Los &rbitros seran do el pr imi que para tal fin la Ley 1563 de 2012 o en [a norma que Jo reemplace, haya
estipulado. .
En cualquier caso y a in del la presente clausula quedara sin efecto y no podrd ser pcionada por la peci en aquellos casos en que el asegurado efectde el Hamamiento en
garantia en los términos del articulo 57 del C.P.C.
DESIGNACION DE AJUSTADORES
Queda dido, convenido y aceptado que en el evento de un siniestro que afecte [a péliza y si la Compafiia decide hacer i de 2j dores, el asegurado se reservara el derecho de aceplar o solicitar el cambio de los
mismos en caso de que no fueren de su entera satisfaccion, sin que para ello se requiera motivacién alguna. X x
ERRORES, OMISIONES E INEXACTITUDES NO INTENCIONALES
Queda entendido, convenido y aceptado que si el tomador i mcumese en errores, omisiones e mexacmudes imputables a él y al asegurado, el contrato no sera nulo ni habra lugar a |a aplicacién del inciso tercero del articulo 1058 del
codigo de comercio sobre reduccion p 1 de lap En este caso, se liquidard la prima al o estado del riesgo.
EXPERTICIO TECNICO
Queda entendido, convenido y aceptado que en el evento de existir discrepancia entre la Compaiiia y el Asegurado en cuanto a si el siniestro constituye una pérdida total o parcial o can refacion a otros aspectos de orden técnico, la

ion serd ida a la decisién de ingenieros peritos o i P en la aclividad que desarrolla el Asegurado, segin los intereses afectados por el siniestro, siguiendo el procedimiento que para tal regulacién preven fos
articutos 2026 y siguientes del Cédigo de Comercio
FALTA DE APLICACIONES A LA POLIZA
Queda entendido, convenido y aceptado que la péliza no inaré por falta de aplicaciones o rep periédicos.
MODIFICACIONES A FAVOR DEL ASEGURADO
Si durante ia vxgencxa de 1a pdliza se presentan modificaciones a las condiciones de la péliza que rep ten un beneficio a favor del do, sin que impliquen un aumento a 1a prima originaimente pactada, tales modificaciones
se incorporadas a la pliza.
MOVILIZACION DIURNA Y NOCTURNA CUALQUIER DIA DE LA SEMANA
Queda ido, convenido y acef que con fai ién de esta clausul denlro de la péliza, la Compaiiia de Seg i la idad de las coberturas para los desp que sean transportados en
horario solar y no solar, cualquier dia de la semana, dejando sin efecto i p ién en contrario.
OPERACION DE LA POLIZA
Se ampara cualquier despacho hasta por el limite asegurado sin que se requiera inistro de i periddicas de desp y el cobro de una prima Unica por toda la vigencia de la poliza
PAGO DE LA INDEMNIZACION
El asegurado se reserva el derecho de solicitar a la compafia de seguros el pago de la i izaci i la i6n y/o reposicion del bien o bienes afectados y/o mediante el giro de dinero a los contratistas y/o
proveedores de bienes o servicios con los cuales EL ASEGURADO decida reemplazarlos. La compaiia a peticién escnta de la entidad asegurada, efectuara el pago de la indemnizacién hasta el monto de su responsabilidad.
REVOCACION DE LA POLIZA
El presente contralo de seguro podra ser revocado uni ite por el do en cualquier momento de su ejecucion. La compaiia por su parte podra revocario dando aviso por escrito con 30 dias de anticipacion, salvo para
las coberturas de AMIT y HMACC que no podra ser inferior a 10 dias y en menor tiempo en el evento contemplado en el articulo 22 de la Ley 35 de 1993. En caso de revocacién por parte de la aseguradora, esta devolvera al
asegurado Ja parte de la prima no devengada, o sea, la que p allapso p ido entre la fecha que comienza a surtir efecto la ion y la del vencimi del seguro. En caso de que sea revocado por el
asegurado, el importe de [a prima devengada y el de la devolucion, se calculard tomando en cuenta |a larifa de seguros a corto plazo.
TRAYECTOS MULTIPLES
Si en un mismo trayecto asegurado, el transportador debe efectuar varios recorridos hasta distintos lugares en donde reciban o entreguen los bienes dos, se por despacho la idad maxima portada en
cualquiera de los recorridos del trayecto asegurado.

TRANSPORTE DE VALORES UT ASEGURADORA | PREVISORA
SOLIDARIA CHUBB SEGUROS
AMPAROS ¢

Pérdida Total
Dafio Material




Hurto y Hurto Calificado.
Huelga
Actos Teroristas

CLAUSULAS

Ampliacion Aviso de Siniestro a 10 dias

Revocacion de la Poliza 90 dias

Actos de Autoridad

Designacion de Ajustadores

Darios para Dineros y Titulos Valores

Permanencia de 72 Horas de los Bienes Asegurados dentro y fuera de la Caja Fuerte
Modificaciones a favor del asegurado

RESPONSABILIDAD CIVIL CLINICAS Y HOSPITALES

UT ASEGURADORA
SOLIDARIA CHUBB

AMPAROS

PREVISORA

SEGUROS

RESPONSABILIDAD CiVIL PROFESIONAL MEDICA

al gurado por quier suma de dinero que este deba pagar a un tercero en razén a la
Responsabitidad Civil en que incurra, excluswamenle como consecuencia de cualquier acto médico
derivado de la p i6n de servicios prof de ion en la salud de las personas, de eventos
ocurridos durante la vigencia de |a péliza o el periodo de retroactividad -si este es contratado- y
reclamados por primera vez durante la vigencia de la péliza.

Cubrir fa responsabmdad civil del asegurado que provenga de acciones u omisiones de sus empleados
ylo de 1os pr ylo intervini con relacion al aclo médico, en relacién de
dependencia o no con el asegurado, legalmente habilitados, cuando tales acciones u omisiones resulten
en un siniestro que de acuerdo con |as condiciones generales de la péliza, produzca para el asegurado
una obligacién de indemnizar, segiin se describe en ef punto anterior. En este caso la aseguradora se

"

reserva el di ho de repeticion contra los yio pr i yio intervini estén
o0 no en relacion de dependencia con el asegurado.

Asi mismo, la aseguradora se obliga a darla i ite descrita al do, en el evento
en que el reclamo se p: como ia de asi ia médica de ia a persona o
personas, en cumplimiento de una obligacién legal y/o un deber de ht I ! ptadt
Actos médicos reali con ap equipos o i idos por (as |

cientificas idas, salvo aq| de caracler cientifico experimental autorizados por
escrito por la aseg en las condici i . 1a utilizacion de los cuales representaria el

ultimo remedio para el paciente a raiz de su condlcmn

Actos médicos realizados por et asegurado, o bajo su direccion, supervision o aprobacién, o realizados en
los predios y/o con los equipos del asegurado, con habifitacién legal y/o licencia para practicar la medicina
Y proveer servmos ylo tratamientos médicos, excepto en los casos en que no exista ya sea que haya sido

da, o haya expi © no haya sido renovada por las autoridades sanilarias y/u otras
auiondades compe(enles

RESPONSABILIDAD CiVIL GENERAL

R it civil del do que provenga de un evento que cause dafios materiales y/o lesiones
corporales a , deri de la propi arriendo o usufructo de los predios detallados en la
solicitud de seguro como en Ia caratula de esta péliza y dentro de los cuales se desarrollan las actividades

édi prop|as del X
Respol itidad civit del do por ¢ a . COMO C¢ ia directa def
suministro de productos necesarios en la prestacion de los servicios propios de la actividad medica de fa
institucion asegurada, tates como idas, bebidas, i drogas u otros productos o materiales
médicos, quirdrgicos o dentales. Los productos elaborados o fabricados por el asegurado o bajo su
supervision directa deberan ser [ a receta médica, Para tal efecto, el
asegurado debera cantar con previa licencia, aulonzacmn o habititacion oficial y/o debera haber hecho
registrar previamente dicho producto ante fa ite, habi ido de dicha idad
1a licencia, autorizacién o habnmacnén respecnva
por todo p de costas, gastos, i . it 1 de i o fianzas y
por cualqui fundada o no, que se proponga en contra del asegurado o la
compaiiia por razén de errores y omisi del asegurado, hasta los imil blecidos en la caratula
de la péliza, por todos los imi lados y notifi por primera vez durante la vigencia
de 1a péliza.
La indemnizacion originada por dafios perjuicios extrapatrimoniales derivados de alguna reclamacién se
cubrira hasta el sublimite establecidos en la caratula de la poliza, el cual aplicara dentro de la suma
asegurada y no en adicién a esta.




Revocacion de la poliza, con termino de aviso de treinta (30) dias.
Ampliacién de aviso de siniestro, con termino de aviso de treinta (30) dias.
Designacién de Ajustadores,

Para efectos de la presente pdliza no se consideran como terceros a:

Las personas en relacion de dependencia laboral con el asegurado.

Los i ylo i y sus dep

Las personas vinculadas con el asegurado por un contrato de aprendizaje y/o prestacion de servicios.

Sin embargo, se deja constancia que las personas mencionadas en los incisos 1), 2), 3) y 4) serén considerados como terceros cuando, reciban servicio o atencién medica como pacientes del asegurado,

Para la expedicion de la péliza ademas de las condiciones generales se debe adjuntar las condiciones de RC profesional para instituciones médicas, el original del Formulario debidamente diigenciado fechado y firmado por el
representante legal de la Entidad.

El asegurado sera responsable por declarar el verdadero estado del riesgo y mantener informada a la aseguradora de los cambios en este, sobre todo en lo i con [os rec! pr jos, tal como lo establecen los
Articulos 1058 y 1060 del Cédigo de Comercio,

Los socios, di N de junta di N { accionistas y administradores del asegurado, si esle fuera p juridica, estén p las funciones inherentes a su cargo o con ocasién de éste.

Incapacidad permanente, entendiéndose por tal la prevista en los articulos 209 y 211 del Cédigo Sustantivo del Trabajo,
con una indemnizacién maxima de ciento ochenta (180) veces el salario minimo legal diario vigente al momento del LOS DE LEY
accidente.

Muerte y gastos funerarios de fa victima como consecuencia del accidente, siempre y cuando ocurra dentro del afio
siguiente a Ja fecha de éste, en cuantia equivalente a setecientos cincuenta (750) veces el salario minimo legal diario LOS DE LEY
vigente al momento del accidente,

Gastos de transporte y movilizacién de las victimas a los establecimienios hospitalarios o clinicos y las entidades de
idad y prevision social de los subsectores oficial y privado del seclor salud, en cuantia equivalente a diez (10) veces LOS DE LEY
el salario minimo legal diario vigente al momento del accidente;

SOAT UT ASEGURADORA | PREVISORA
SOLIDARIA CHUBB SEGUROS
AMPAROS
Gastos médicos, quirtirgicos, far icos y hospi ios por lesiones, en cuantia equivalente a ochocientas (800) veces
el salario minimo legal diario vigente al momento del accidente; LOS DE LEY

9 RAMOS CUMPLE TECNICAMENTE SEGUN PARAMETROS DE INVITACION

CUMPLE

CUMPLE

lOBSERVAClONES: 1a union temporal aseguradora solidaira de colomhia - chubb y Previsora Seguros presentan una oferta tecnica deacuerdo a lo requerido por la entidad en el anexo tecnico ofertando todos los ramos solicitados.







